## **5-देवधर्म की घोषणा और देव समाज स्थापन ।**

चार वर्ष के संग्राम के बाद मुझे कुछ गिनती के जो शिष्य और सहायक प्राप्त हुए उनको

लेकर, मैंने अपने व्रत सम्बन्धी कार्य को पूर्णतः स्वाधीन रूप से पूरा करने का इरादा किया। 6 फाल्गुण सम्वत् 1943 वि० अर्थात् 16 फरवरी सन् 1887 ई० को, जो कि राज राजेश्वरी (अब परलोक वासिनी) विक्टोरिया के "गोलडन जुबली महोत्सव" के अवसर पर मैंने विधि पूर्वक एक अनुष्ठान के द्वारा देवधर्म की घोषणा करके, उसकी जय पताका खड़ी की। इसी को देव समाज के सूत्रपात का भी शुभ दिन समझना चाहिए।